



# हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय Central University of Himachal Pradesh



प्रशासनिक ब्लॉक, धर्मशाला, हिमाचल प्रदेश – 176215  
Administrative Block, Dharamshala, Himachal Pradesh-176215  
Email ID: [qpcuhp@gmail.com](mailto:qpcuhp@gmail.com) website: [www.cuhimachal.ac.in](http://www.cuhimachal.ac.in)

## सूचना /Notice

सूचित किया जाता है, कि हिमाचल प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय द्वारा 20 नवम्बर, 2022 को आयोजित पीएचडी प्रवेश परीक्षा-2022 के **पेपर कोड 052422** की उत्तर कुंजी तकनीकी कारणवश गलत अपलोड हो गई थी, सही उत्तर कुंजी विश्वविद्यालय की वेबसाइट [www.cuhimachal.ac.in](http://www.cuhimachal.ac.in) पर अपलोड कर दी है।

यदि किसी अभ्यर्थी को **पेपर कोड 052422** की उत्तर कुंजी पर कोई आपत्ति हो तो परीक्षा नियंत्रक कार्यालय में व्यक्तिगत रूप से अथवा ईमेल आईडी [qpcuhp@gmail.com](mailto:qpcuhp@gmail.com) पर दिनांक **22 नवम्बर, 2022, 3:00 बजे** अपराह्न तक अग्रलिखित प्रारूप के अनुसार आपत्ति दर्ज करवाई जा सकती है।

**प्रारूप के अनुसार दर्ज आपत्ति को ही स्वीकार किया जायेगा।**

This is to inform that the incorrect answer key for **paper code 052422** of Ph.D Entrance Test -2022 conducted by Central University of Himachal Pradesh, Dharamshala on 20 November, 2022 was uploaded on the university website due to some technical issue. The correct answer key is uploaded on the university website [www.cuhimachal.ac.in](http://www.cuhimachal.ac.in).

If any candidate/s have objection/s to correct answer key they may submit there objection/s in the given format in the office of Controller of Examinations either personally or via sending E-mail to [qpcuhp@gmail.com](mailto:qpcuhp@gmail.com) latest by **22<sup>nd</sup> November, 2022, 3:00 PM.**

**Only the objections represented in the given format will be considered**

नाम /Name	रोल नं/ Roll no	पेपर कोड/ Paper code	प्रश्न सं/ उत्तर कुंजी (आपत्ति) Objection to Q.no/Ans key	अपना पक्ष साक्ष्य के साथ प्रस्तुत करें /संलग्न करें Submit / attach the relevant documentary evidences

  
परीक्षा नियंत्रक /Controller of Examination



# हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय Central University of Himachal Pradesh

प्रशासनिक ब्लॉक, धर्मशाला, हिमाचल प्रदेश – 176215  
Administrative Block, Dharamshala, Himachal Pradesh-176215  
Email ID: [qpcuhp@gmail.com](mailto:qpcuhp@gmail.com) website: [www.cuhimachal.ac.in](http://www.cuhimachal.ac.in)



## Answer-Key

Subject- Deendyal Upadhyaya Studies

Subject Code- 052422

Q.No	Ans	Q.No	Ans	Q.No	Ans	Q.No	Ans
1	B	26	C	51	A	76	C
2	C	27	C	52	A	77	C
3	A	28	B	53	A	78	A
4	C	29	A	54	B	79	C
5	B	30	D	55	C	80	A
6	A	31	C	56	B	81	B
7	C	32	A	57	C	82	B
8	B	33	B	58	B&C	83	B
9	D	34	D	59	C	84	D
10	A	35	C	60	A	85	B
11	C	36	C	61	C	86	B
12	D	37	D	62	B	87	B
13	B	38	C	63	C	88	A
14	B	39	C	64	D	89	A
15	A	40	D	65	A	90	A
16	A	41	B	66	C	91	A
17	D	42	C	67	A	92	B
18	C	43	C	68	A	93	A
19	D	44	B	69	C	94	B
20	A	45	B	70	B	95	A
21	C	46	C	71	A	96	B
22	B	47	D	72	B	97	A
23	C	48	A	73	C	98	B
24	C	49	B	74	C	99	C
25	A	50	B	75	B	100	A